

## Punjab State Council for Agricultural Education, Punjab

The RIMT University Mandi Gobindgarh, Fatehgarh Sahib (Punjab) has submitted Compliance Report to meet the minimum standards required for starting B.Sc. Agriculture (Honours) programme to the Punjab State Council for Agricultural Education. The compliance report was found in order and, thereafter, the sub-committee constituted by the Punjab State Council for Agricultural Education visited the College and found that this institution fulfils the minimum requirements for undertaking B.Sc. Agriculture (Honours) programme. On this basis, the Council considers RIMT University, Mandi Gobindgarh, Fatehgarh Sahib (Punjab) eligible and approves the starting of B.Sc. Agriculture (Honours) 4 year programme with a batch of 60 students for next **five years** with effect from **2023-24**.


The Council further decides that if any deviation is found in the number of students admitted in the B.Sc. Agriculture (Honours) programme or any other deviation with regard to compliance to the minimum standards required for undertaking B.Sc. Agriculture (Honours) programme, as approved by the Council, this permission shall stand withdrawn with immediate effect. In such a situation, RIMT University, Mandi Gobindgarh, Fatehgarh Sahib (Punjab) shall not be eligible for making any further admission of students to the B.Sc. Agriculture (Honours) programme. The RIMT University Mandi Gobindgarh, Fatehgarh Sahib (Punjab) has to always meet the minimum standards for faculty positions, laboratories, agricultural land and other conditions as specified by the Punjab State Council for Agricultural Education, at present, or modified from time to time.

  
(Chairperson)

ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਲ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ, ਪੰਜਾਬ

RIMT ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਮੰਡੀ ਗੋਬਿੰਦਗੜ੍ਹ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ (ਪੰਜਾਬ) ਨੇ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. (ਆਨਰਸ) ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੇ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਨ ਲਈ ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਲ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਨੂੰ ਪਾਲਣਾ ਰਿਪੋਰਟ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਹੈ। ਪਾਲਣਾ ਰਿਪੋਰਟ ਕ੍ਰਮ ਵਿੱਚ ਪਾਈ ਗਈ ਅਤੇ, ਇਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ, ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਲ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਦੁਆਰਾ ਗਠਿਤ ਸਬ-ਕਮੇਟੀ ਨੇ ਕਾਲਜ ਦਾ ਦੌਰਾ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਪਾਇਆ ਗਿਆ ਕਿ ਇਹ ਸੰਸਥਾ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਖੇਤੀਬਾੜੀ (ਆਨਰਸ) ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਲਈ ਲੋੜੀਂਦੀਆਂ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰਦੀ ਹੈ। ਇਸ ਆਧਾਰ 'ਤੇ, ਕਾਉਂਸਲ RIMT ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਮੰਡੀ ਗੋਬਿੰਦਗੜ੍ਹ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ (ਪੰਜਾਬ) ਨੂੰ ਯੋਗ ਮੰਨਦੀ ਹੈ ਅਤੇ 2023-24 ਤੋਂ ਅਗਲੇ ਪੰਜ ਸਾਲਾਂ ਲਈ 60 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੇ ਬੈਚ ਦੇ ਨਾਲ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਖੇਤੀਬਾੜੀ (ਆਨਰਸ) 4 ਸਾਲਾ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਸ਼ੁਰੂ ਕਰਨ ਨੂੰ ਮੰਜੂਰੀ ਦਿੰਦੀ ਹੈ।

ਕਾਉਂਸਲ ਨੇ ਇਹ ਵੀ ਫੈਸਲਾ ਕੀਤਾ ਹੈ ਕਿ ਜੇਕਰ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਖੇਤੀਬਾੜੀ (ਆਨਰਸ) ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਲਈ ਦਾਖਲ ਕੀਤੇ ਗਏ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦੀ ਗਿਣਤੀ ਵਿੱਚ ਕੋਈ ਫਰਕ ਹੋਣ ਜਾਂ ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਖੇਤੀਬਾੜੀ (ਆਨਰਸ) ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਲਈ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਲੋੜੀਂਦੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਹ ਪ੍ਰਮਾਣਿਤਾਂ ਆਪਣੇ ਆਪ ਰੱਦ ਸਮਝੀ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਇਹ ਇਜਾਜ਼ਤ ਤੁਰੰਤ ਪ੍ਰਭਾਵ ਨਾਲ ਵਾਪਸ ਲੈ ਲਈ ਜਾਵੇਗੀ। ਅਜਿਹੀ ਸਥਿਤੀ ਵਿੱਚ, RIMT ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਮੰਡੀ ਗੋਬਿੰਦਗੜ੍ਹ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ (ਪੰਜਾਬ) ਬੀ.ਐਸ.ਸੀ. ਖੇਤੀਬਾੜੀ (ਆਨਰਸ) ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਲਈ ਅਗ੍ਰਾਹ ਤੋਂ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਦਾ ਦਾਖਲਾ ਕਰਨ ਲਈ ਅਯੋਗ ਹੋਵੇਗੀ। RIMT ਯੂਨੀਵਰਸਿਟੀ, ਮੰਡੀ ਗੋਬਿੰਦਗੜ੍ਹ, ਫਤਿਹਗੜ੍ਹ ਸਾਹਿਬ (ਪੰਜਾਬ) ਪੰਜਾਬ ਸਟੇਟ ਕਾਉਂਸਲ ਫਾਰ ਐਗਰੀਕਲਚਰਲ ਐਜੂਕੇਸ਼ਨ ਵਿੱਚ ਫੈਕਲਟੀ ਦੀਆਂ ਅਸਾਮੀਆਂ, ਪ੍ਰਯੋਗਸ਼ਾਲਾਵਾਂ, ਖੇਤੀਬਾੜੀ ਜ਼ਮੀਨ ਅਤੇ ਹੋਰ ਸ਼ਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਮਾਪਦੰਡਾਂ ਨੂੰ ਪੂਰਾ ਕਰੇਗਾ।

  
(ਚੇਅਰਪਰਸਨ)